
平成 29年 7月吉日 

 

熊本県介護支援専門員協会 

支部長 各位 

 

熊本県介護支援専門員協会   

会 長 土 屋 政 伸    

〔  公  印  省  略  〕 

 

                研修計画のお知らせ 

拝啓 

梅雨の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、平成２９年度熊本県介護支援専門員質の向上に関わる研修を実施いたします。

つきましては下記の通り実施いたしますので、皆様のご参加よろしくお願いいたします。 

尚、下記研修は、主任介護支援専門員更新研修の要件である「職能団体が実施する介護支

援専門員の資質向上に関する研修」として取り扱います。 

本研修終了後受講修了書を発行いたしますので、それぞれの研修申込書の記載例を参照の

上、申請をしていただくようよろしくお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

期  日  時 間 会  場 研 修 内 容 

平成 29年 7月 21日（金） 18時～20時半 アスパル富合 小澤竹俊先生による講演 

 

平成 29年 8月 12日（土）  

 

13時～17時 

熊本県総合福

祉 セ ン タ ー 

研修ホール 

「福祉用具・住宅改修導入公開

事例検討会」 

平成 29 年 11 月 25 日（土） 13時～17時 国際交流会館 服部真理子先生講演 

平成 30年 2月 24日（土） 9：00～ 熊本テルサ 介護支援専門員協会 

九州・沖縄ブロック大会 

 

以上 

現在決定している年間研修内容になります。主任ケアマネだけが対象ではありませんので、

皆様の積極的な参加お待ちしております。 

上記計画は、その都度、熊本県介護支援専門員協会ホームページに掲載いたしますので、ご

確認ください。 


